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1.	 Gereken hallerde Anayasa Mahkemesi iptal hükmünün 
yürürlüğe gireceği tarihi ayrıca kararlaştırabilir. Bu tarih, 
kararın Resmî Gazete’de yayımlandığı günden başlayarak 
bir yılı geçemez. 

CEVAP: E

2.	 Siyasi partilere üye olmak için 21 yaş sınırı, 23.7.1995 
Anayasa değişikliği ile 18 yaşa indirildi. Madde 68’e – (De-
ğişik: 23.7.1995–4121/6 md.) göre; “Vatandaşlar, siyasî 
parti kurma ve usulüne göre partilere girme ve partilerden 
ayrılma hakkına sahiptir. Parti üyesi olabilmek için onsekiz 
yaşını doldurmuş olmak gerekir.”

CEVAP: D

3.	 “Sendika Kurma Hakkı” Anayasamızın 51. maddesinde 
“Sosyal ve Ekonomik Haklar” bölümünde düzenlenmiştir.  
Bu madde 2001 tarihinde değişitirildi. Değişiklikten önce, 
“İşçiler ve işverenler önceden izin almadan sendika kurma 
hakkına sahipken” 2001 değişikliğinden sonra “Çalışanlar 
ve işverenler” hükmüne yer verildi.   

CEVAP: E 

4.	 Herkes, önceden izin almaksızın dernek kurma ve bunlara 
üye olma ya da üyelikten çıkma hürriyetine sahiptir. Hiç 
kimse bir derneğe üye olmaya ve dernekte üye kalmaya 
zorlanamaz.

Dernek kurma hürriyeti ancak, milli güvenlik, kamu düzeni, 
suç işlenmesinin önlenmesi, genel sağlık ve genel ahlak 
ile başkalarının hürriyetlerinin korunması sebepleriyle ve 
kanunla sınırlanabilir.
Dernekler, kanunun öngördüğü hallerde hakim kararıyla 
kapatılabilir veya faaliyetten alıkonulabilir. Ancak, milli gü-
venliğin, kamu düzeninin, suç işlenmesini veya suçun de-
vamını önlemenin yahut yakalamanın gerektirdiği hallerde 
gecikmede sakınca varsa, kanunla bir merci, derneği faa-
liyetten men ile yetkilendirilebilir.
NOT: 
Hakim Kararı olmadan (Yetkili Merciin Kararı İle) Sınırlanan 
Temel Hak ve Hürriyetler: 
Şartlar: 
*	 Gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde, 

*	 Yetkili merciin kararının alınması , 

*	 Daha sonra bu kararın 24 saat içinde “hâkimin onayı-
na sunulması” gerekir.  

Konusu:  
*	 Arama Emri (Anayasa, m.20/2); 

*	 Konuta Girme (m.21); 

*	 Haberleşmenin Engellenmesi ve Gizliliğine Dokunulma-
sı (m.22/2); 

*	 Derneği Faaliyetten Men etme  (m.33/5). 

CEVAP: C 

5.	 Merkeziyetçilik; Otoritenin tek bir merkezde toplanmasını 
amaçlayan görüş ve görüşe dayanan yönetim biçimidir. Mer-
keziyetçi yönetim, mutlakıyetle aynı anlama gelmez. Ancak 
mutlakıyet yönetimlerinde de merkeziyetçi yönetimler olabilir. 
Burada esas olan ülke yönetiminde, bilhassa idari yönetimde 
yetkilerin merkezde olup olmadığıdır. Merkez kelimesinin an-
lamı, o ülkenin başkentini, başkentteki yönetim organlarını ve 
bizzat devlet başkanını (İmparator,Kral,Kağan,Padişah,Çar 
vs..) ifade eder. Ülke ile ilgili kararlar merkezde alınıp, taşrada 
uygulanıyorsa merkeziyetçi yönetim var demektir. 

CEVAP: E

6.	 İdari vesayet kanunda açıkça belirtilmelidir fakat hiyerar-
şinin belirtilmesine gerek yoktur. Hiyerarşik denetimde ye-
rindelik denetimi vardır fakat idari vesayet denetimi sadece 
hukukilik denetimini içerir. Her iki denetim yetkisi de idare 
tarafından kullanılan idari yetkidir ve kamu yararına kulla-
nılmalıdır.

CEVAP: B

7.	 Açıklanan İrade Şekline Göre 

İdari Kararlar Türleri:
a) 	 Sarih İşlem; Kural olarak idari işlemler açık bir şekilde ve 

yazılı olarak yapılır. Ancak bazı işlemler istisnaen sözlü 
olarak da yapılabilir.

b) 	 Zımni işlem; İstisnaen, İdare susma ile de irade açıklaya-
bilir. Ancak susmaya bir irade bağlayabilmek için kanunda 
bu durumun açıkça öngörülmüş olması gerekir.

(1) 	 Zımni Red kararları; İYUK md. 10, idareye icrai bir ka-
rar alması için yapılan başvuru neticesinde 60 gün içinde 
herhangi bir cevap gelmediği taktirde, başvurunun red-
dedilmiş sayılacağını düzenlemiştir (Zımni red). Dilekçe 
hakkını düzenleyen kanun, başvurulara 30 gün içinde 
cevap verme zorunluluğunu getirmektedir.

(2) 	 Zımni Kabul İşlemleri; kanunla açıkça belirtilen bazı du-
rumlarda da idarenin susmasının kabul anlamına geldiği 
düzenlenmiştir. Örneğin, İmar Kanununa göre biten bir 
yapının kullanım izni için belediyeye veya valiliğe başvu-
rulur. Eğer idareden 30 gün içinde cevap gelmezse kul-
lanma izni verilmiş sayılır. 

CEVAP: A

8.	 Bir hukuki işlemin konusu onun doğurduğu hukuki sonuç 
ve hukuk aleminde meydana getirdiği değişikliktir. Örneğin 
kira sözleşmesinin konusu, kiralayanın kiralanan şey üze-
rindeki kullanma hakkını kiracıya devretme yüküm ve ki-
racının da kira bedelini ödeme yükümüdür. Memur atama 
işleminin konusu, bir kimsenin kamu görevlisi statüsüne 
sokulması, kamulaştırma işleminin konusu ise bir taşın-
maz üzerindeki özel mülkiyetin sona ermesi ve taşınmazın 
mülkiyetinin İdareye geçmesidir. Memurlara öngörülen 
disiplin cezaların konusunu öğrenciler teşkil edemez. 
Dolayısıyla Memurlara uygulanması gereken bir ceza bir 
öğrenciye uygulanırsa, idari işlem konu unsuru yönünden 
hukuka aykırı olur. 

	 CEVAP: E
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9.	 Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığını oluşturan Birim-
leri sunlardır;

•	 Hukuk ve Mevzuat Genel Müdürlüğü

•	 Personel ve Prensipler Genel Müdürlüğü

•	 Güvenlik İşleri Genel Müdürlüğü

•	 Destek ve Mali Hizmetler Genel Müdürlüğü

•	 Koruma Hizmetleri Genel Müdürlüğü

 

CEVAP: B
10.	 Yürütmenin durdurulması, verilen bir idari kararın yerine 

getirilmesini önlemek için, ilgili yargı yerlerine başvurarak 
kararın uygulanmamasını sağlamak ya da İdari işlemin, 
hukuka uygunluk karinesini aksiye alan, dava konusu 
işlemin uygulamasını erteleyen (dava sonuna kadar) bir 
ara karardır. Mahkemelerden verilen ve yargılamayı sona 
erdirmeyerek (yani, yargıcın davadan elini çekmesi sonu-
cunu doğurmayacak), davanın incelenmesini kolaylaştıran 
kararlardır.1 Ara karar; Yargıcın davadan el çekmesine yol 
açmayan; yalnızca yargılamanın bir ileri adıma geçmesi-
nin sağlayan kararlardır. Örneğin yürütmenin durdurulması 
kararı gibi.

Davanın duyurulması, davanın üçüncü kişiye bildirmesi-
dir. Buna davanın “ihbarı” da denir. Davanın duyurulması 
yolu ile, üçüncü kişinin duyuru yapanın yanında yer al-
ması, davaya katılması, ona yardımcı olması, hatta onun 
yerini alması istenir. Davayı duyurma, davaya katılmadan 
farklıdır. Davaya katılma üçüncü kişinin isteği ile, davanın 
duyurulması ise, davanın taraflarının istemi ile olur. (İYUK 
31. m.)
Hüküm Uyuşmazlığı: Adli ve idari yargı mercilerinden en 
az ikisi tarafından, görevle ilgili olmaksızın kesin olarak 
verilmiş veya kesinleşmiş, aynı konuya ve sebebe ilişkin, 
taraflarından en az biri aynı olan ve kararlar arasındaki 
çelişki yüzünden hakkın yerine getirilmesi olanaksız bulu-
nan durumlara hüküm uyuşmazlığı denir. Hüküm Uyuş-
mazlığının Koşulları; 1) Kararlar iki ayrı yargı düzeninde 
verilmelidir. 2) Kararlar esasa ilişkin ve kesin olmalıdır. 3) 
Kararlar aynı konuda olmalıdır. Her iki yargı kararının aynı 
konuda olması ve taraflarından en az birinin aynı olması 
gerekir. 4) Kararlar hakkın yerine getirilmesini engelleme-
lidir.

CEVAP: E
11.	 Gönüllü vazgeçmeyi düzenleyen TCK’nın 36/1. maddesi-

ne göre, “Fail, suçun icra hareketlerinden gönüllü vazge-
çer veya kendi çabalarıyla suçun tamamlanmasını veya 
neticenin gerçekleşmesini önlerse, teşebbüsten dolayı 
cezalandırılmaz; fakat tamam olan kısım esasen bir suç 
oluşturduğu takdirde, sadece o suça ait ceza ile ceza-
landırılır”. Olayda (A), suçun icra hareketlerinden gönüllü 
vazgeçmiştir ve bu nedenle öldürmeye teşebbüsten ceza-
landırılmaz.

CEVAP: C

1	  YILMAZ Ejder. a.g.e., s. 445

12.	 Olayda (A), suçun maddi unsurlarından biri olan maddi konu 
(suçun konusu) üzerinde hataya düşmüştür. Çünkü konut 
dokunulmazlığının ihlali suçunda failin girilen evin başka-
sının konutu olduğunu bilmesi gerekir. Dolayısıyla olayda 
suçun maddi unsurlarında hata (fiili hata) gerçekleşmiştir. 
Maddi unsurlarda hata (fiili hata) kastı ortadan kaldırır. Ko-
nut dokunulmazlığının ihlali suçunun taksirli şekli kanunda 
cezalandırılmadığından, olayda (A)’ya ceza verilmez. 

CEVAP: D

13.	 Sadece insan saldırılarına karşı meşru savunma müm-
kündür. Çünkü hayvan saldırılarına karşı konulması meşru 
savunma değil, zorunluluk hali sayılır. Saldırı ve savun-
mada kullanılan araçların aynı veya benzer olması gerek-
mez. Örneğin bıçaklı saldırganın ayağına tabancayla ateş 
etmek veya çok güçlü birinin yumruklarına karşı sopayla 
savunma yapmak meşru savunma sayılabilir. Meşru sa-
vunmada saldırının isnat edilebilir veya cezalandırılabilir 
olması gerekmez. Örneğin akıl hastalarının veya cezai 
sorumluluğu bulunmayan çocukların saldırılarına karşı da 
meşru savunma mümkündür. Meşru savunmada saldırının 
haksız olması, yani hukuka aykırı olması gerekir. Ancak 
saldırının suç teşkil etmesi gerekmez, hukuka aykırı olma-
sı yeterlidir. 	

CEVAP: C

14.	 Ceza Muhakemesi Kanununa göre, kısmi bir düzeni koru-
mak amacıyla yaptırım altına alınmış olan fiil dolayısıyla 
verilen, seçenek yaptırımlara çevrilemeyen, önödeme uy-
gulanamayan, tekerrüre esas olmayan, şartla salıverilme 
hükümleri uygulanamayan, ertelenemeyen ve adli sicil ka-
yıtlarına geçirilmeyen hapse, “disiplin hapsi” denir.

CEVAP: C

15.	 Ağır ceza mahkemesinin görevine giren işlerde, tutukluluk 
süresi en çok 2 yıldır. Bu süre, zorunlu hallerde, gerekçesi 
gösterilerek uzatılabilir; uzatma süresi toplam 3 yılı geçe-
mez (2 + 3, toplam 5 yıl).	

CEVAP: E

16.	 Eski hale getirme, bir koruma tedbiri değildir. Eski hale 
getirme kusuru olmaksızın bir süreyi geçirmiş olan kişinin 
başvurabileceği bir yoldur.

CEVAP: C
17.	 Kanun hükmünün somut olaya olduğu gibi uygulanması, ba-

zen kanunun amacını aşan sonuçlar doğurabilir. Bu bağlamda 
kanun koyucu, bazı kanun hükümlerinin uygulanmasında ha-
kimin somut olayın özelliklerini dikkate almasını öngörmüştür. 
İşte kanun koyucunun hakime böyle bir yetki verdiği durumlar-
da kural içi boşluktan söz edilir ve hakime verilen bu yetkiye 
ise takdir yetkisi denir. Olayda hakimin takdir yetkisi ile doldu-
racağı kural içi boşluk söz konusudur. Zira hakim somut olay-
da ortak hayatı çekilmez hale getiren olayların olup olmadığını 
takdir edecek ve ona göre kuralı uygulayacaktır.

CEVAP: C
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18.	 Ölüm gerçek kişiliği sona erdiren hukuki bir olaydır. Hukuku-
muzda kişiliği sona erdiren ölüm olayından kasıt beyin ölümü-
dür. Bir kişinin ölmüş olduğunun ispatı bundan kendi lehine 
hak sağlayacak kimseye düşer. Ölüm anının tespiti özellikle 
organ nakli ve miras açısından önemlidir. Birden fazla kişiden 
hangisinin önce veya sonra öldüğü ispat edilemezse, hep-
si aynı anda ölmüş sayılır. Buna birlikte ölüm karinesi denir. 
Ölüm ile kişilik sona erer, o kişinin şahsiyet hakları ve şahsa 
bağlı hakları ortadan kalkar. Malvarlığı hakları ise, bir kül halin-
de mirasçılarına geçer. Diğer taraftan aile hukukuna ilişkin ev-
lilik birliği, velayet gibi bazı haklarda ölümle birlikte sona erer. 

CEVAP: B
19.	 Medeni Kanunun 25. maddesine göre kişilik hakkının ihlali ha-

linde açılabilecek olan davalar, önleme davası, men davası, 
tespit davası, maddi ve manevi tazminat davası ile vekaletsiz 
iş görme davasıdır. Buna karşılık anılan durumda eski hale 
getirme davası açılamaz. 

CEVAP: E
 

20.	 Ayni haklar kişiye eşya üzerinde doğrudan hakimiyet sağlayan 
ve herkese karşı ileri sürülebilen mutlak haklardır.  Ayni haklar, 
kendi içinde 3 gruba ayrılmaktadır. Bunlardan ilki irtifak hakkı 
olup, intifa hakkı, oturma hakkı, üst hakkı ve kaynak hakkı irti-
fak haklarının başlıcalarıdır. İkinci grup ayni haklar rehin hak-
larıdır. İpotek, ipotekli borç senedi, irad senedi, taşınır rehni ve 
hapis hakkı rehin haklarının türleridir. Üçüncü grup ayni hak 
ise taşınmaz yüküdür. Buna karşılık soruda d seçeneğinde 
verilmiş olan geri alım hakkı sözleşmeden doğan nispi haktır. 

CEVAP: D
21.	 Bir eşyaya malik sıfatıyla zilyet olan kişiye asli zilyet, o eş-

yaya mülkiyet dışındaki bir hak iddiasıyla zilyet olan kişidir. 
Örneğin, ödünç alan, kiralayan, rehin alan, emanet alan 
feri zilyettir. Soruda A, B, C, ve D seçeneklerindeki kişiler 
eşya üzerinde malik sıfatıyla zilyetken, kuru temizlemeci 
K feri zilyettir. 

CEVAP: E

22.	 Resmi vasiyetnamenin resmi memur önünde yapılması 
zorunludur. Sözü edilen memur sulh hakimi, noter veya 
kanunla kendisine bu yetki verilmiş diğer bir görevli olabi-
lir. Buna karşılık resmi memur olmayan ve kanunla görev-
lendirilmemiş olan vasiyetçinin temsilcisi huzurunda resmi 
vasiyetname geçerli olarak düzenlenemez. 

CEVAP: A
23.	 Vakıf kurma ,tek taraflı bir hukuki işlemdir. Ya noterde dü-

zenlenecek senetle ya da vasiyetname ile vakıf kurulabilir. 
Ayrıca vakıf ,noterde temsilci aracığıyla da kurulabilir. Di-
ğer şıklarda verilenler,taraf sayısına göre ,iki taraflı hukuki 
işlemlerdir.

CEVAP: B
24.	 Bir sözleşmeyi kurmak üzere kabul beyanı, önalım (şuf’a) 

hakkı, alım(iştira) ve  geri alım (vefa) hakları-evlilik dışı 
doğan bir çocuğun tanınması-sınırlı ehliyetli veya sınırlı 
ehliyetsiz kişilerin kendi başlarına yaptıkları bir hukuki işle-
min yasal temsilci veya yasal danışman tarafından icazet 
verilmesi –yetkisiz temsilcinin yaptığı işlemin temsil edilen 
tarafından onaylanması kurucu yenilik doğuran haklardır. 
Diğer şıklarda belirtilenler feri haklardır.

CEVAP: A

25.	 İbra, Borçlar Kanununda düzenlenen, borcun alacaklı 
ile borçlu arasında yapılan bir sözleşme ile sona ermesi 
durumudur. İbra tek taraflı bir borçtan kurtarma beyanı de-
ğil bir sözleşmedir. İbra bir tasarruf işlemi olduğundan, 
ibranın geçerliliği, alacaklının alacak üzerinde tasarruf yet-
kisinin bulanmasına bağlıdır. İbra ile asıl borç ve ona bağlı 
fer’i borçlar sona erer .

CEVAP: C

26.	 Eksik borçlar, borçlu tarafından kendiliğinden ödenirse ge-
çerli bir borcun ifası gibi hüküm ve sonuç doğurur ve artık 
sebepsiz zenginleşme davası ile iadesi istenemez. Çünkü 
yapılan ifa sebepsiz değildir. Bilakis hukuken geçerli bir 
hukuki ilişkiye dayanmaktadır.  Yapılan ifa hataen, yani 
eksik borç olduğu bilinmeden bile yapılmış olsa durum 
değişmez. Eksik borçlar, kumar ve bahisten doğan borç-
lar, evlenme telalığından doğan borçlar, ahlaki ödevden 
kaynaklanan borçlar, zamanaşımına uğramış borçlardır. 
Haksız fiillerden doğan borç eksik borç değildir.

CEVAP: E

27.	 Defi, hak sahibine karşı tarafın öne sürmüş olduğu bir hak-
kı etkisiz kılma veya sonuçlarını tamamen veya kısmen 
engelleme hakkı verir. Borçlu def’i hakkını kullansa bile 
borcunun olmadığını veya borç ilişkisinin bulunmadığını 
öne sürmüş olmaz . Aksine borcunun ve borç ilişkisinin 
varlığını kabul etmekle birlikte bu borcu ödemek zorunda 
olmadığını öne sürmektedir. Defi hallerini hakim resen gö-
zetmez, tarafların ileri sürmesi gerekir.

CEVAP: C

28.	 Sözleşmenin iptali, feshi, sözleşmeden dönme, boşan-
ma,  evliliğin butlanını öne sürme, bağışlamadan dönme 
veya iptal, mirasın reddi, takas, temsil yetkisinin geri alın-
ması, derneğin genel kurul kararıyla feshi gibi haklar mev-
cut bir hukuki durumu tek taraflı irade beyanıyla ortadan 
kaldırdığı için bozucu yenilik doğurucu haklardır. Kabul 
beyanı ise, kurucu yenilik doğuran bir haktır.

CEVAP: A
29.	 Ticareti  terk eden gerçek kişi tacirler İcra ve İflas Kanunu 

md 44’e göre ticaret siciline yaptığı terk beyanından itiba-
ren 1 yıl daha devrin ihbar ve ilanından önce doğan bütün 
borçlarından dolayı iflasa tabi olmaya devam ederler. Bu 1 
yıllık hak düşürücü süre geçtikten sonra artık iflas takibi ile 
değil ama icra yoluyla takip yapılabileceği gözden kaçma-
malıdır. Yani bu 1 yıllık süre “iflas takibi” yapılabilmesi için 
öngörülmüştür. 

CEVAP: C

30.	 Ticari hükümlerin uygulanma sırasında öncelikle emredici 
hükümler uygulanır. Daha sonra emredici hükümlere aykırı 
olmamak kaydıyla sözleşme hükümlere,daha sonra tamamla-
yıcı veya yorumlayıcı hukuk kuralları uygulanır. bu şekilde de 
uyuşmazlık çözülmezse ticari örf ve adetler uygulanır. Ticari 
örf ve adetlerden sonra en son genel hükümler uygulanır. Ge-
nel hükümlerin uygulanma sırasında MK md.1 uygulanır.

CEVAP: D
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31.	 Şunların eksikliği poliçenin geçersizlik nedenidir:

•	 Poliçe kelimesi
•	 Kayıtsız şartsız belirli bir paranın havalesi
•	 Muhatap 
•	 Lehtar
•	 Düzenleme tarihi 
•	 Düzenleyenin imzası

►► Vade, yazılmasa da görüldüğünde ödenecek vadeli 
sayılır.

►► Ödeme yeri: ayrıca belirtilmiş olmadıkça muhatabın 
adının yanında gösterilen yer, ödeme yeri ve aynı zaman-
da da muhatabın yerleşim yeri sayılır. ( O da yoksa poliçe 
geçersiz olur)

►► Düzenleme yeri: düzenleme yeri gösterilmeyen poli-
çe, düzenleyenin adı yanında gösterilen yerde düzenlen-
miş sayılır. ( O da yoksa poliçesi geçersiz kabul edilir.)

CEVAP: E

32.	 Bonoda keşideciye karşı açılacak davalarda zamanaşımı sü-
resi vadenin bitiminden itibaren 3 yıl, hamilin müracaat borç-
lularına karşı açılacak davalarda protesto tarihinden itibaren 1 
yıl ,ödeyen müracaat borçlusunun diğer müracaat borçlularına 
başvurmasında zamanaşımı süresi ödediği tarihten itibaren 6 
aydır.

CEVAP: D

33.	 Şirketin borçları için, şirket alacaklılarının ortaklara karşı dava 
zamanaşımı ortağın ayrılması, şirketin sona ermesi veya if-
lasının ilan edilmesinden itibaren 3 yıldır. Ancak alacak daha 
kısa zamanaşımına tabi ise o süre işler. 

CEVAP: E

34.	 Yöneticiler, şirket işlerinin idaresi ile yükümlüdürler.

Yönetim kurulu, tacirlerin işletmelerinin önemine göre tut-
maya mecbur oldukları defterlerden başka “pay sahipleri 
defteri”, “toplantı ve müzakere defteri”, “yönetim kurulu 
karar defteri” tutulmasını sağlamakla mükelleftir (TTK 325 
ve 326).
Yönetim kurulu her geçen iş yılı için bir bilanço hazırlamak 
ve genel kurul toplantısından en az 15 gün evvel pay sa-
hiplerinin tetkikine sunmakla yükümlüdür 
Ana sözleşmeyi değiştirme yetkisi ise  genel kurula aittir 
ve bu yetki başka bir organa devredilemez. 
Değişiklik için öncelikle yönetim kurulu tarafından yeni 
metin hazırlanmalı ve bu değişiklik genel kurulda karara 
bağlanmalı ve son olarak da ticaret siciline tescil ve ilân 
edilmelidir

CEVAP: B
35.	 Tasarrufun iptali davası için özel bir dava şartı öngörül-

müştür; bu davayı açacak olan davacının elinde borç 
ödemeden aciz belgesi bulunması gerekmektedir. Ancak 
hacizde istihkak davasına karşı dava olarak yöneltilirse bu 
belge şartı aranmaz.

CEVAP: E

36.	 İcranın geri bırakılması sadece ilamlı icra takiplerinde söz 
konusu olan bir kurumdur. Gönderilen icra emrinden önce 
veya sonra borçlu itfa, zamanaşımı yahut ihmal iddiasında 
ise bunu İcra Mahkemesinde bu yolla ileri sürebilir.

Kambiyo senetlerine mahsus haciz yolu ile takip tıpkı ge-
nel haciz yoluyla takipler gibi ilamsız icra takipleri içerisin-
de yer alır. 

CEVAP: B

37.	 İlama bağlı nafakalar tamamen haczedilemez; yoksulluk, 
iştirak ve yardım nafakaları ilama bağlı nafakalar arasında 
yer alır. İİK m.82/3’e göre borçlunun evindeki buzdolabının 
haczedilmesi mümkün değildir sadece bir eşyadan birden 
fazla varsa bir tanesi haczedilemez. Simitçinin simit tez-
gahı mesleği ve sanatı için gerekli olan ve sermayesin-
den ziyade bedeni çalışmasına dayanan eşya olduğu için 
haczedilmesi mümkün değildir. Memleketin ordu ve zabıta 
kuvvetlerinden malulen emekli olanlara bağlanan emekli 
maaşları ise İİK m.82/9’a göre haczi caiz değildir. 

Borçlunun cep telefonunun haczedilmesinde bir engel 
yoktur.

CEVAP: E

38.	

•	 Malı satılan borçlu

•	 Satış isteyen alacaklı

•	 Pey sürerek ihaleye katılanlar

•	 Hacizli malın resmi sicilinde kayıtlı olan ilgililer

•	 Sınırlı ayni hak sahipleri

Yurt içinde adres göstermeleri ihalenin feshini isteye-
bilirler. 

CEVAP: D

39.	 İflasın resmi organları Yargıtay’ın ilgili dairesi, Ticaret Mah-
kemesi, İcra Mahkemesi, İcra dairesi ve İflas Dairesidir, 
özel organları ise İflas İdaresi, İflas Bürosu, 1. ve 2. Ala-
caklılar Toplanmasıdır.

CEVAP: A

40.	 İflas takiplerde verilecek bir iflas takip talebi ile başlar. İcra 
takiplerinde olduğu gibi iflas takiplerinde de bu takip talep-
leri icra dairesine verilir ve icra dairesi takibin türüne göre 
Genel iflas yolunda 3 gün içinde, Kambiyo senetlerine 
mahsus takipte derhal bir ödeme emri düzenleyip gönderir.

CEVAP: D
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1.	 Neo-Klasik İktisat Okulu temsilcileri, 1820 yılı itibarıyla 
eserlerini vermeye başlamıştır. Neo-Klasikler, Klasikle-
rin emek-değer teorisine karşı çıkarak, öznel bir değer 
teorisi geliştirmişlerdir. Özellikle Cambridge Okulu tem-
silcisi A.Marshall’ın eserleri, Neo-Klasik İktisat Teorisini 
geliştirmiştir.

Klasik İktisat Okulu ise 1776 yılında A.Smith’in kaleme 
aldığı Ulusların Zenginliği adlı eser ile iktisadi anali-
zin bilimsel yöntemlerle yapılmasına öncülük etmiştir. 
D.Ricardo, Klasik İktisat Okulunun temsilcilerinden bi-
ridir ve Emek-Değer teorisi Ricardo’ya aittir.

CEVAP: E

2.	 15. Yüzyılın sonlarında başlayan coğrafi keşifler, batı 
Avrupa’nın tüm denizleri ve kıtaları, en azından ticari 
açıdan kontrol altına almasına yol açmıştır. Özellikle 
Amerika kıtasının fethi, altın ve gümüş gibi birçok de-
ğerli madenin Avrupa’ya getirilmesini sağlamıştır. İşte 
bu ortam, ticari kazançların ülkelerin zenginliğinin esas 
kaynağı olduğunu savunan merkantilist öğretinin oluş-
masını mümkün kılmıştır.

CEVAP: C

3.	 Düşük mal: Gelir azaldığında talebi artan maldır. Giffen 
olmayan düşük mallarda malın fiyatı artınca toplam etki 
ile talep miktarı azalır. Çünkü fiyat değişimi sonucu ortaya 
çıkan negatif ikame etkisi pozitif gelir etkisinden büyüktür.

CEVAP: C 

4.	 Negatif dışsal ekonomiler; endüstri büyüdükçe firmaların 
birbirine zarar vermesi dolayısıyla her üretim düzeyinde-
maliyetinin artmasıdır. Negatif dışsal ekonomiler uzun dö-
nem ortalama maliyet eğrisini yukarıya doğru kaydırır.

LAC

LAC1

LAC2

Q0
CEVAP: A

5.	 Tekel Piyasası; Tek satıcı çok alıcının olduğu dolayısıyla 
piyasaya girişin yasak olduğu piyasadır. Bu piyasada firma 
malına talep eğrisisi negatif eğimlidir. Bu firmanın kendi 
fiyatını ya da miktarını belirleyebileceği anlamına gelir. 
Firma hasılatları ters talep fonksiyonundan türetilir. Talep 
eğrisi negatif eğimli ise marjinal hasılat (MR) malın satış 
fiyatından küçüktür.

P = a – bQ şeklinde ise MR = a – 2bQ şeklinde olacaktır.

CEVAP: E

6.	 Marjinal Ürün Hasılatı (MRP) üretim faktörü bir birim değişti-
rildiğinde firmanın hasılatında ortaya çıkacak değişimi ölçer. 

			 
			   ile hesaplanır.

MRP
TRP
L

veya

MRP MPP P

=
Δ

Δ

CEVAP: B

7.	 Kapanma noktasında P=AVC eşitliği geçerlidir. Ortalama 
değişken maliyetin (AVC) minimum noktasında üretim ya-
pan firmanın faaliyet kârı sıfıra eşittir ve toplam sabit mali-
yetleri kadar zarar eder.

TVC=Q3-10Q2+40Q

AVC=Q2-10Q+40

AVCI=2Q-10 (AVC’nin türevi)

2Q-10=0

2Q=10

Q=5

P=AVC=Q2-10Q+40

P=52-10.5+40

P=35
CEVAP: E

8.	 TR = PxQ

20Q – 0,4Q2 = P.Q

P = 20 – 0,4Q (ters talep fonksiyonu) 

Firmanın toplam geliri maximum iken marjinal geliri sıfırdır.

MR = 
∆TR
∆Q  = 20 – 0,8Q		

	 20 – 0,8Q = 0

	 20 = 0,8Q

	 Q = 25

P = 20 – 0,4Q ⇒ P = 20 – 0,4 (25) ⇒ P = 10 

CEVAP: C

9.	 Chamberlin Modelinde firmalar endüstri kârını maksimum 
kılacak şekilde hareket eden zeki firmalardır. İki firma en-
düstride herhangi bir anlaşma olmadan monopol gibi dav-
ranarak kârı maximum kılacak üretimi gerçekleştirirler.

P = 240 – 4Q ise MR = 240 – 8Q olur.
Modelde MC = 0’dır. 
         MR = MC
240 – 8Q = 0
         240 = 8Q
            Q = 30

CEVAP: C

DENEME 
7 İKTİSAT / ÇÖZÜMLERİ
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10.	 Firma sayısı arttıkça negatif dışsal ekonomilerin ortaya 
çıkması sonucu girdi fiyatları artar dolayısıyla firma mali-
yetleri artar. Buna “artan maliyetli endüstri” denir.

CEVAP: A

11.	

e

Q
Q
I
I

Q Q
Q
I I
I

m = =

-

-
=

-

-

= - = - = -

D

D
1

1

2 1

1

2 1

1

3 5
5

3000 1000
1000

2
5
1
2

2
10

. 00 2,
CEVAP: A

12.	 MP, AP

L
AP

MP
0

I. bölge II. bölge

AP = MP

III. bölge

Grafikte de görüldüğü gibi üretimin II. ve III. bölgelerinde 
marjinal ürün ortalama üründen büyüktür. Ve her iki bölge-
de de ortalama ürün azalandır.

CEVAP: A

13.	 Ödemeler Bilançosu Denge eğrisi (BP) Dikey eksende faiz 
yatay eksende hasıla olan bir grafikte gösterilir. Eğer ül-
keler arasında tam sermaye akışı sözkonusu ise dünyada 
tek faiz oluşacaktır. Bu durumda BP eğrisi dünya faizinden 
yatay olacaktır.

i

Y

BP

0

CEVAP: C

14.	 Vergilerindeki artışın reel hasılayı ne kadar azaltacağını 

belirleyen vergi çarpanı (kT) = 
– c

1 – c ’dir. Transfer harca-

malarının artışının reel hasılayı ne kadar artıracağını belir-

leyen transfer çarpanı ise (kTR) = 
c

1 – c ’dir.

Dolayısıyla vergilerdeki artış reel hasılayı (kT⋅∆T0) kadar 
azaltırken transferdeki aynı miktarlı artış reel hasılayı 
(kTR⋅∆Tr0) kadar artıracaktır. Vergi ve transfer harcama 
çarpanı mutlak değer içinde birbirine eşit olduğuna göre, 
∆T0↑ = ∆Tr0↑ durumunda reel hasıla etkilenmeyecektir.

CEVAP: A

15.	 Denge milli gelir düzeyini hesaplamak için 
Y = C + I eşitliğini kullanabiliriz.
Y = 80 + 0,80Y + 40
0,20Y = 120
Y = 600
Tüketim fonksiyonu yardımıyla tasarruf fonksiyonunu elde 
edebiliriz.
S = – C0 + (1 – c)Y ⇒ S = – 80 + 0,20Y
S = – 80 + 0,20 (600)

S = – 80 + 120 ⇒ S = 40

CEVAP: B

16.	 AEO = 500

b = 100

c = 0,75

IS denklemi şöyle yazılır:

Y = k.AEO - k.b.i

Y : Reel hasıla

k : Harcama çarpanı

AEO : Otonom harcamalar toplamı

b : Yatırımların faize duyarlılık katsayısı

i : Faiz haddi

k
c

=
-

=
-

=
1
1

1
1 0 75

4
,

Y = 4.500-4.100i

Y = 2000-400i

CEVAP: C
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17.	 Kapalı ekonomi çoğaltan katsayısı = 
1

1 – c ’dir.

1
1 – c  = 2,5 ise c = 0,60’dır.

Açık ekonomi çoğaltan sayısı = 
1

1 – c + m ’dir.

1
1 – 0,60 + m = 2 ⇒ m = 0,10’dur.

CEVAP: E

18.	 Toplam Arz eğrisi sola kayarsa grafikte de görüldüğü gibi 
fiyatlar genel düzeyi artarken hasıla düzeyi azalır. Hası-
lanın azalması yani ekonominin durgunluğa sürüklenmesi 
işsizliği artırır.

P

P1

Y1 Y0

P0

Y0

AS0

AD

AS1

CEVAP: E

19.	 Fiyatlar genel düzeyindeki artışın servetin reel değerini 
azaltması sonucu tüketimin azaltılmasına Pigou etkisi denir.

CEVAP: B

20.	 LM eğrisi: Para piyasası denge eğrisidir.

LM eğrisinin eğimi para talebinin faize ve gelire duyarlılı-
ğına bağlıdır. Para talebinin faize duyarlılığı arttıkça LM 
eğrisi yatıklaşır.

LM eğrisinin eğimi = k
h

k:Para talebinin reel hasılaya duyarlılık katsayısı

h:Para talebinin faiz haddine duyarlılık katsayısı

CEVAP: C

21.	 k=3kTr

1
1 1

3
1 1

1
1 1

3
1 1

1 3

1
3

- -
=

- -

- -
=

- -

=

=

c t
c
c t

c t
c

c t

c

c

( ) ( )

( ) ( )

CEVAP:A

22.	 LM eğrisinin eğimi h
kc m para talebinin faize duyarlılığı (h) 

azalıp ve gelire duyarlılığı (k) arttıkça artar ve LM dikleşir. 

Para talebi faize duyarsız ise LM dikeydir.

İ
LM

İ1

Y0

İ0

Y0

E1

E2

IS2

IS1

Dikey LM sözkonusu iken grafiktede görüldüğü gibi maliye 
politikası etkisizdir.

CEVAP: B

23.	 Gurley – Shaw Yaklaşımında, para arzı halkın alternatif 
likit değer olarak kabul ettiği tüm değerleri kapsamakta 
olup, para arz tanımına dolaşımdaki nakit, çek mevduatı 
(vadesiz mevduat), vadeli mevduat ve menkul kıymetler 
dahil edilmektedir.

CEVAP: E

24.	 Baumol – Tobin Para Talebi Modeline göre, kişiler ve firma-
lar sadece işlem amaçlı para talep ederler. Bu modelde, 
reel para talebi reel gelirin doğru yönlü, faiz oranının ters 
yönlü bir fonksiyonudur. Diğer taraftan, gelir %1 artınca 
para talebi %1’den daha az artar ve bu nedenle para ta-
lebinin gelir esnekliği birden küçüktür, yani para zorunlu 
bir maldır. 

CEVAP: A

25.	 Reeskont oranının düşürülmesi, bankaların Merkez Ban-
kasından kaynak bulma maliyetlerinin azalmasına, böyle-
ce banka rezervlerinin, parasal tabanın ve para arzının art-
masına neden olur. Para arzının artması ise faiz oranının 
düşmesine yol açar.

CEVAP: B

26.	 Para arzındaki genişlemeyi izleyen enflasyonla birlikte fa-
izlerin yükselmesi Keynes’in Likidite Tercihi Teorisi ile bağ-
daşmamaktadır. Gibson, 1920’de İngiltere’de fiyatlar genel 
düzeyi ile faiz oranı arasında kuvvetli ve doğru yönlü bir 
ilişki tespit etmiştir. Ona göre, para arzındaki artış enflas-
yon beklentisi yaratarak faiz oranlarının yükselmesine ne-
den olur. Keynes, bu durumu “Gibson Paradoksu” olarak 
nitelendirmiştir.

CEVAP: D
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27.	 Baz para; parasal taban olarak da tanımlanır ve Mer-
kez Bankası üzerinden piyasaya çıkan para miktarını 
ifade eder.

CEVAP: A

28.	 Monetaristler Adaptif (uyumcu) Beklentiler Varsayımını be-
nimserken, Yeni Klasikler rasyonel beklentiler varsayımını 
benimsemişlerdir. Ancak her iki yaklaşım da piyasaların 
sürekli temizlendiği varsayımını kabul etmişlerdir.

CEVAP: D

29.	 D.Ricardo tarafından geliştirilen “Karşılaştırmalı Üstünlük-
ler Teorisi”ne göre, bir ülke hangi malı daha düşük fırsat 
maliyeti ile üretiyorsa o malın üretiminde uzmanlaşmalı ve 
o malı ihraç etmelidir. Bu model üretimde sabit maliyetleri 
kabul etmekte, emek-değer teorisine dayanmakta, zamanı 
ve değişime yol açan faktörleri dikkate almamakta (statik), 
işgücünü ülke içinde tam hareketli ülkeler arasında tam 
hareketsiz varsaymakta ve talep koşullarını dikkate alma-
maktadır. Klasik dış ticaret teorileri arz yanlı teorilerdir.

CEVAP: A

30.	 Devalüasyonun (ulusal paranın değerinin düşürülmesi 
veya reel döviz kurunun yükseltilmesi) net ihracatı belli 
bir  süre  sonra Marshall – Lerner koşulunun geçerli hale 
gelmesiyle net ihracat üzerinde olumlu etki yaratması “J 
Eğrisi” ile gösterilmektedir.  

CEVAP: E

31.	 Hecksher – Ohlin Modeli olarak da bilinen Faktör Donatımı 
Teorisine göre, bir ülke hangi üretim faktörüne daha fazla 
sahipse o faktörün yoğun olarak kullanıldığı malın üreti-
minde uzmanlaşmalı, o malı ihraç etmeli ve karşılığında 
diğer malı ithal etmelidir. Bu teorinin en önemli varsayım-
larından biri ölçeğe göre sabit getiri koşullarının geçerli 
olduğunu kabul etmesidir.  

CEVAP: A

32.	 Heckscher – Ohlin Modelinden türetilen dış ticaret teorile-
rinden biri olan Rybczynski Teoremine göre, bir faktörün 
arzı arttırıldığında, o faktörün yoğun olarak kullanıldığı 
malda üretimi artar, diğer malın üretimi azalır.

CEVAP: B

33.	 Dengeli Kalkınma Modeli, bir ekonomideki bütün sektör-
lerin toplu ve devamlı olarak desteklenmesi ile ekonomik 
kalkınmanın sağlanacağını (Büyük İtiş Kuramı) ve dışsal 
ekonomilerle ekonomik gelişmenin daha da hızlanacağı-
nı ileri sürmektedir. Büyük İtiş Kuramı Rosenstein-Rodan 
tarafından geliştirilmiştir. R. Nurkse de Dengeli Kalkınma 
Modelinin temsilcilerinden biridir. 

CEVAP: D

34.	 Solow – Swan Büyüme Modeli tasarrufların ekonomik 
büyüme üzerindeki etkisini minimize ederken, teknolojik 
gelişmenin etkisini maksimize etmektedir. Bu modelde, 
nüfus ve teknolojik gelişme dışsal birer değişken olarak 
ele alınmaktadır.

CEVAP: C

35.	 Neo-Klasik Büyüme Modeli olarak da bilinen Solow – 
Swan Modeline göre, işçi başına hasılayı belirleyen faktör 
işçi başına sermayedir. İşçi başına sermaye arttıkça işçi 
başına hasıla da artar ve böylece ekonomik büyüme sağ-
lanır.

CEVAP: B

36.	 Sermaye / hasıla katsayısı, bir ekonomide veri sermaye 
ile ne kadar üretimin gerçekleştirilebileceğini gösterir. Az-
gelişmiş ülkelerde, veri sermaye ile daha az hasıla elde 
edildiğinden bu katsayı daha yüksektir.

CEVAP: C

37.	 2017 yılı enflasyon oranı % 11.92 olarak, beklentilerin 
üzerinde hesaplanmıştır.

CEVAP: B

38.	 24 Ocak 1980 Kararları ile Türk Lirasının değeri yükseltil-
memiş, tam aksine %32,7 oranında devalüasyon yapıla-
rak günlük kur uygulamasına gidilmiştir.

CEVAP: B

39.	 Türkiye 1987 yılında Avrupa Birliği’ne tam üyelik başvuru-
sunda bulunmuştur.

CEVAP: E

40.	 İller Bankası, 1933 yılında kurulmuş ve faaliyete geç-
miştir.

CEVAP: C
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1.	 Klasik maliyecilere göre devlet sadece jandarma devlet 
görevini yerine getirmelidir. Bu durumda kamu harcamala-
rı gelir dağılımında adaleti sağlamak gibi sosyal amaçlarla 
kullanılmamalıdır.

CEVAP: E

2.	 Siyasal karar alma mekanizması içerisinde yer alan ak-
törlerin, kendi amaç ve fonksiyonlarını maksimize etmek 
amacıyla davranmaları sonucunda başlangıç düzeyinden 
daha kötü duruma düştükleri işbirliğine dayanmayan oyun-
lara tutuklu açmazı (mahkum ikilemi) adı verilir.

	 CEVAP: C

3.	 İkinci dünya savaşını takip eden 20-25 yıl kalkınma eko-
nomisinin altın çağı olarak nitelendirilebilir. Bu dönemde 
özellikle gelişmekte olan ülkelerde, sermaye birikim ye-
tersizliğini giderebilmek için devletin planlama yoluyla 
ekonomiye müdahale ettiği görülebilir. Bu dönemde gerek 
stratejik kredi, gerekse stratejik dış ticaret politikaları ile 
ekonomiye müdahale edilmiş, gelişmekte olan endüstriler 
korunmuştur.

CEVAP: E

4.	 Kamu maliyesi ile ilgili geleneksel yaklaşımlardan biri olan 
refah yaklaşımına göre toplum refahı maksimum olmalıdır, 
ancak kimse fedakarlık yapmamalıdır.

CEVAP: B

5.	 Bir ekonomide enflasyonun olması paranın değerinin düş-
mesine neden olduğuna göre kamu harcamaları görünüş-
te artacaktır. Enflasyonun düşmesi ise paranın değerinin 
artmasına neden olacak ve bu durumda da kamu harca-
maları görünüşte azalacaktır.

CEVAP: C

6.	 Gelir dağılımında eşitsizliği azaltmak için sosyal transfer 
harcamalarına ve beşeri sermayeye yönelik olan eğitim ve 
sağlık harcamalarına ağırlık verilmelidir.

CEVAP: A

7.	 Eğitim ve sağlık harcamalarının cari nitelikteki kısmı kal-
kınma carileri olarak adlandırılır. Bu durumda aslında 
maaş ödemesi cari harcama olduğu halde sağlık amaçlı 
olduğu için kalkınma carisi olarak nitelendirilir. Devletin 
hastane binası inşa etmesi ve hastanenin büyük onarım 
giderlerini yapması yatırım harcamasıdır. Devletin özel 
sektöre ait bir hastaneyi satın alması ise sermaye teşkili 
için transfer harcamasıdır.

CEVAP: A

8.	 Kamu hizmetlerinin maliyetini belirleyen unsurlar; girdi fi-
yatları, hizmet üretim teknolojisi, hizmetten yararlananların 
sayısı, sunulan hizmet miktarı ve hizmet sunulan alanın 
genişliğidir.

CEVAP: E

9.	 Sanayileşmiş toplumları inceleyen ve toplumların sosyal 
ilerleme isteklerinin kamu harcamalarını arttırdığını söyle-
yen bilim adamı A. Wagner’dir.

CEVAP: C

10.	 Kamulaştırma harcamaları sermaye teşkili için transfer 
harcamaları kategorisinde yer almaktadır. Sermaye teşkili 
için transfer harcamaları karşılığında mal alınan ancak cari 
dönem üretimine hiçbir katkısı olmayan harcamalardır.

CEVAP: E

11.	 İdeal bir vergileme sisteminin taşıması gereken özellikler 
şunlardır: Vergilerin kolay uygulanabilmesi gereklidir, ver-
gilerin düşük maliyetle uygulanabilmesi gereklidir, vergile-
rin kaynak dağılımına müdahale edecek şekilde düzenlen-
mesi gerekir, vergilerin ekonomik değişmelere kolay yanıt 
vermesi gerekir. Ancak seçmen tercihlerine uygun olarak 
vergi alınmaz. Vergi karşılıksız ve cebridir.

CEVAP: E

12.	 Faydalanma teorisi aynı zamanda sosyal mukavele anla-
yışı olarak da ifade edilmektedir. Diğer şıkların tamamı ise 
ödeme gücü teorisiyle ilgilidir.

CEVAP: C

 

13.	 Maktu olarak alınan baş vergisinden kastedilmek istenen, 
mükellefler arasında ayrım yapılmaksızın herkesten eşit 
miktarda vergi alınmasıdır. Bu durum elbette ki tersine 
artan oranlı bir etki yaratacaktır. Tersine artan oranlılıkta 
ödenen verginin mükellefin gelirine oranlanması suretiyle 
bulunan vergi yükünün, düşük gelir gruplarında daha fazla 
olması söz konusudur.

CEVAP: D

14.	 En yüksek vergi oranın karşılık geldiği matrah ile en düşük 
vergi oranının karşılık geldiği matrah arasındaki fark vergi-
nin uzunluk farkı olarak ifade edilir.

CEVAP: D

15.	 Tam rekabet piyasasında vergi yansıması kısa dönemde 
arz ve talep esnekliğine bağlı iken uzun dönem yansıma-
sını ise maliyetler belirler. Buna göre uzun dönemde artan 
maliyetlerin arttığı durumda arz esnekliği arttıkça tüketici-
ye, düştükçe üreticiye yansımakta, sabit maliyetlerin oldu-
ğu durumda vergi tamamıyla üreticiye, azalan maliyetlerin 
olduğu durumda yine tamamen tüketiciye yansımaktadır.

CEVAP: C

DENEME 
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16.	 Sosyalistler tek vergi sistemini savunmuşlardır ve gelir 
üzerinden artan oranlı olarak alınan tek verginin, vergi 
adaletini ve gelir eşitlenmesini sağlayan yegane vergi ola-
rak görmüşlerdir.

CEVAP: C

17.	 Kamu maliyesinin temel fonksiyonlarından kabul edilen 
kaynak tahsisi, kaynakların kamu ve özel sektör arasında 
tam ve etkin olarak paylaştırılması ve kullanılması anlamı-
na gelmektedir.

CEVAP: E

18.	 Kamu kaynaklarının belirlenmiş amaçlar doğrultusunda, 
ilgili mevzuatla belirlenen kurallara uygun, etkili, ekonomik 
ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağlamak için oluştu-
rulan kontrol sistemi ile kurumsal yapı, yöntem ve süreçler 
5018 sayılı kanunda ‘‘mali kontrol’’ olarak ifade edilmek-
tedir.

CEVAP: B

19.	 Bütçenin dört temel niteliği vardır. Bunlar 4T olarak ifade 
edilir. Tahmin; bütçenin kamu gelir ve giderlerini tahmini 
olarak vermesidir. Tahdit; bütçenin belirli bir süre için ge-
çerli sınırlı bir kanun olmasıdır. Tasdik; bütçenin parlamen-
toda onaylanarak uygulanmasıdır. Tevzin; bütçenin gelir 
ve giderlerinin birbirine denk olmasıdır.

CEVAP: E

20.	 Bütçe kanun tasarısına ekli belgeler; 

Bütçe kanunu metni (1. madde: Merkezi yönetim bütçe-
si gider toplamı, 2. madde: Merkezi yönetim bütçesi gelir 
toplamı, 3. madde: Merkezi yönetim bütçe dengesi), Bütçe 
kanunu gerekçesi, Ekli cetveller ( A: Harcama ödenekleri, 
B: Genel bütçe gelirleri, C: Gelirlerin dayandığı temel hü-
kümler, E: Giderlerin dayandığı temel hükümler…), Milli 
bütçe tahmin raporu (Kalkınma Bakanlığı hazırlar), Yıllık 
ekonomik rapor, Vazgeçilen kamu gelirleri cetveli, Kamu 
borç yönetimi raporu (Hazine Müsteşarlığı hazırlar), Genel 
yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin son 2 yıla ait büt-
çe gerçekleşmeleri ile izleyen 2 yıla ait gelir gider tahmin-
leri, Mahalli idareler ve sosyal güvenlik kurumların bütçe 
tahminleri, Merkezi Yönetim kapsamında olmayıp merkezi 
yönetim bütçesinden yardım alan kamu idareleri ve diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının listesidir KİT’lerin bütçe tah-
minleri bu belgeler arasında yer almaz. 

CEVAP: E

21.	 TBMM’nin yürütme organının faaliyetlerine izin verip de-
netlemesi bütçenin siyasi işlevidir. Kamu ekonomisi içe-
risinde üretilecek mal ve hizmetlerin ne miktarda ve ne 
şekilde üretileceğine siyasi süreç içerisinde karar verilir. 
Bütçe bu siyasi süreçte oluşan tercihleri şekillendiren ve 
uygulanmasına olanak sağlayan bir belgedir.

CEVAP: B

22.	 Planlama programlama bütçeleme sistemi (PPBS), çıktılar 
etrafında düzenlenmiş bir bütçe sistemidir. Bir yıldan daha 
uzun bir zaman dilimi için düzenlenir. PPBS, birbirleriy-
le yakından ilişkili faaliyetleri programlar içinde toplayan 
programların yürütülmesinde yetkilileri belirleyen ve belir-
lenen amaçlar etrafında varolan kaynakların seçenekler 
arasında doğru tanıtımını sağlayan bir sistem olarak ifade 
edilir. PPBS 4 aşamalı olarak uygulanır. 

a)	 Planlama: Amaçların ve amaçlara ulaşmak için politi-
ka ve yöntemlerin belirlenmesidir. Planlamanın kendi 
içindeki aşamaları; amaçların belirlenmesi, seçenek 
analizi, maliyet tahmini ve model aşaması olmak üze-
re 4 aşamadır.

b)	 Programlama: Amaçlara ulaşılacak programların be-
lirlenmesidir.

c)	 Bütçeleme: Amaçların belirlenip bu amaçlara ulaşıla-
cak programlar seçildikten sonra programların bütçe 
aracılığıyla uygulanmasıdır.

d)	 Sistem analizi: Yönetim ve analiz aşamalarından olu-
şur. Bu aşamalar, sonuçların sayısal teknikler aracılı-
ğıyla değerlendirilmesidir.

CEVAP: D

23.	 Klasik iktisatçılar, borçlanmayı bir finansman yöntemi ola-
rak kabul etmemektedir. Bu sebepten dolayı da devlet 
borçlanmasına sıcak bakmazlar. Hume’ye göre de kamu 
borçlanma enstrümanlarının yüksek likiditeleri nedeniyle 
para gibi işlev görmeleri, altın ve gümüş gibi tedavülde 
bulunan paraların azalan talep nedeniyle değerinin düş-
mesine neden olur.

CEVAP: C

24.	 Borç faizlerinin vergi dışı bırakılması her koşulda gelir da-
ğılımını olumsuz etkilemektedir.

CEVAP: D

25.	 Devlet borçlarının değiştirilmesi yani konversiyonu 3 şe-
kilde yapılmaktadır. Bunlar cebri değişim, ihtiyari değişim 
ve mecburi değişimdir. Cebri değişimde tahvil sahibine 
herhangi bir alternatif tanınmaz. Tahvil sahibi yüksek faizli 
tahvili vererek düşük faizli tahvili kabul etmek zorundadır. 
İhtiyari değişimde tahvil sahibi ister eski tahvilini muha-
faza eder, isterse düşük faizli yeni tahville eski tahvilini 
değiştirir, isterse kendisine erken ödeme yapılır. Mecburi 
değişimde ise tahvil sahibi ya eski tahvilini düşük faiziyle 
değiştirir ya da erken ödemeyi kabul eder.

CEVAP: A

26.	 Alınan dış borçlar geri ödenirken milli gelirimiz azalır. Ya-
bancı parayı ödeyeceğimiz için döviz stokumuz azalır. 
Ödemeler bilançomuz açık verir. Borcumuz azaldığı için 
kişi başına düşen borç yükü azalır.

CEVAP: C
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27.	 Gelir ortaklığı senetleri devletin büyük ölçekli yatırım pro-
jelerinin finansmanında kullandığı araçlardır. Köprü, baraj, 
elektrik santrali gibi kamu kurumlarına ait alanların gelirle-
rine devlet gerçek ve tüzel kişileri de dahil eder. 

CEVAP: C

28.	 Devletin iç borçlanma için en çok kullandığı araçlar; kısa 
vadeli borçlanmalarda hazine bonosu, uzun vadeli borç-
lanmalarda ise devlet tahvilidir.

CEVAP: A

29.	 Keynesyen yaklaşıma göre ekonomideki istikrarsızlığın 
temel sebebi talep yetersizliğidir. Uygulanacak maliye po-
litikası önlemleri toplam talebi artıracaktır.

CEVAP: C

30.	 İktisadi gelişmelere göre yapılacak maliye politikası deği-
şikliklerinin yasal hükümlere bağlanması formül esnekliği 
ile ifade edilir. Bir ekonomide yıllık fiyat artışı belli bir dö-
nem içerisinde % 10 oranını aşarsa gelir vergisi oranların-
da %12’lik indirim yapma yetkisinin yasama organı tara-
fından yürütme organına verilmesi de formül esnekliğine 
örnek gösterilebilir.

CEVAP: B

31.	 İşsizlik sigorta primleri ve işsizlik ödemeleri otomatik den-
geleyici olarak kabul edilmektedir. Ekonomilerin enflasyon 
dönemlerinde devlete ödenen işsizlik primleri artmaktadır. 
Bu durum daraltıcı etkiye yol açar. Durgunluk dönemle-
rinde ise devletin ödediği işsizlik maaşları artmaktadır. B 
durum ise daralma dönemlerinde genişletici etkiye neden 
olur.

CEVAP: B

32.	 İktisadi gelişmelere göre yapılacak maliye politikası deği-
şikliklerinin yasal hükümlere bağlanması formül esnekliği 
olarak ifade edilir. Bir ekonomide hangi ekonomik sorun-
larda hangi önlemlerin alınacağının önceden belirlendiği 
yöntemdir.

CEVAP: A

33.	 Kamu harcamalarının gelir düzeyi üzerindeki etkisi çarpan 
katsayısı ile belirlenmektedir. Buna göre kamu harcama-
ları çarpanı; kamu harcamalarındaki başlangıç değişikliğe 
göre gerçek gelir düzeyindeki değişiklik miktarıdır.(1/1-c) 
ile ifade edilmektedir. (c: Marjinal tüketim eğilimi)

CEVAP: B

34.	 Büyüyen bir ekonomide kamu gelirlerindeki otomatik ar-
tışın ekonomiyi aşırı derecede istikrar getirme olgusuna 
mali sürüklenme adı verilmektedir. 

CEVAP: C

35.	 Gelirin özellikleri; gerçek olması, kişisel olması, safi olma-
sı, elde edilmiş olması, kazanç veya irat olması ve yıllık 
olmasıdır. Gelirin gayrisafi tutarı değil safi tutarı dikkate 
alınmaktadır.

CEVAP: E

36.	 Pişmanlık ve ıslah, beyana dayanan vergilerde, vergi ziyaı 
cezasını gerektiren fiilleri işleyen mükelleflerle bunların iş-
lenişine iştirak eden diğer kişilerin kanuna aykırı hareketle-
rini, Vergi İdaresine kendiliğinden haber vermeleri halinde, 
belli şartlarla vergi ziyaı cezası kesilmemesini esas alan 
bir uygulamadır. 

	 Bu düzenleme ile vergi kanunlarına aykırı hareket etmek 
suretiyle vergi ziyaına sebebiyet veren mükelleflere yeni 
bir fırsat tanınarak, belli şartlarla ceza uygulamasından 
vazgeçilmektedir. Ayrıca, mükellefler vergi ziyaına neden 
olan kanuna aykırı eylemlerini vergi dairesine bildirmeye 
özendirilmekte ve vergi kayıp ve kaçaklarının azaltılması 
amaçlanmaktadır.

CEVAP C

37.	 Kendisi serbest meslek erbabı olmadığı halde serbest 
meslek erbaplarını bir araya getiren kişinin kazancı ser-
best meslek kazancıdır. Bilirkişilerin, sporcuların ve tasfiye 
memurlarının kazancı ücret, eserin üçüncü kişiler tarafın-
dan satılmasından doğan kazanç ise diğer kazanç ve irat 
olarak kabul edilmektedir.

CEVAP: C

38.	 Vergi sorumlusu, kendisi gerçek vergi mükellefi olmadığı 
halde gerçek mükellefle ilişkisi dolayısıyla vergi kanun-
larının gösterdiği durumlarda verginin hesaplanarak ke-
silmesi, ilgili vergi dairesine yatırılması, defter tutulması, 
beyanname verilmesi gibi zorunluluğu bulunan işleri ger-
çekleştiren üçüncü kişidir.

CEVAP: C

39.	 Vergi mahkemesine dava açma süresi, vergi ihbarnamesi-
nin mükellefe tebliğinden itibaren 30 gündür. Buna göre 10 
Eylül tarihinde tebliğ edilen ihbarnameye karşı dava açma 
süresinin son günü 10 Ekim olacaktır.

CEVAP: A

40.	 Genel usulsüzlük kabahati 2 yıl içerisinde tekrar işlenirse, 
söz konusu ceza % 25 arttırılır.

CEVAP: B
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1.	 Para mevcudu, alacaklar ve maliyetinin belirlenmesi 
mümkün veya uygun olmayan diğer kalemler hariç, 
işletme tarafından edinilen varlık ve hizmetlerin muha-
sebeleştirilmesinde, bunların elde edilme maliyetlerinin 
esas alınması gereğini ifade eden kavram Maliyet Esa-
sı kavramıdır.

VUK’a göre ticari mallar maliyet bedeli ile değerlenir. 
Mal alışıyla ilgili yapılan giderler maliyet bedeline göre 
ticari mallar hesabında izlenir.

CEVAP: A

2.	

B                  TİCARİ MALLAR                    A

         1.920

       51.520

       53.440

Brüt satış Kârı = Net Satışlar – STMM

             3.360 = 53.440 – STMM

           STMM = 50.080

CEVAP: D

3.	 STMM = Ticari Malın Borç Kalanı – Dönem Sonu Mal 
Mevcudu

50.080 = 53.440 – DSMM

DSMM = 3.360

CEVAP: C

4.	 İşletmenin elinde bulunan hisse senetlerinin değeri 
(8000 x 0,10)¨800 artış göstermiştir.

İhtiyatlılık kavramı gereğince değeri düşen hisse se-
netleri için karşılık ayrılır. Ancak değer artışı olan hisse 
senetleri için herhangi bir kayıt yapılmaz.

CEVAP: E

5.	 Tahvillerin faiz gelirleri tahvilin ihraç tarihinden itibaren 
1 yıl sonra tahsil edilebilir. Dönemsonu itibariyle hesap-
lanan faiz geliri ile ilgili tahakkuk kaydı yapılır.

–	 Yapılacak kayıt

GELİR TAHAKKUKLARI 410
FAİZ GELİRLERİ 410

CEVAP: D

6.	 İşletmenin alıcısından olan ¨60 tutarındaki alacağı 
şüpheli hale gelmiştir. Şüpheli hale gelen alacaklara ih-
tiyatlılık kavramı gereği karşılık ayrılır. Ancak teminatlı 
alacaklar için karşılık ayrılmaz. Dolayısıyla şüpheli hale 
gelen ¨60’lik alacağın (60 – 15) ¨45’lik kısmı için kar-
şılık ayrılır. 

Yapılacak kayıt

KARŞILIK GİDERLERİ 45
ŞÜPHELİ TİCARİ ALACAKLAR 
KARŞILIĞI

45

CEVAP: E

7.	

B                       ALICILAR Hs.                    A

+
  42.000

–
24.000

129.000 70.000

171.000 94.000

77.000

Dönembaşı tutarı olan ¨42.000 ve kredili satış tutarı 
olan ¨129.000 işletmenin alacağını arttıracağı için Alı-
cılar hesabına borç kaydedilir.

Alıcının işletmeye olan borcuna karşılık verdiği 
¨24.000’lik senet ve ciro ettiği ¨70.000’lik çek işletme-
nin alacağını azaltacağı için Alıcılar hesabına alacak 
kaydedilir.

Bu hesabın borç kalanı ¨77.000’dir. Bu tutar işletme-
nin Alıcılardan alacağı tutarı gösterir. Alıcılar işletme-
ye olan borcunu tam olarak kapatmak için ¨77.000’lik 
daha ödeme yapmaladır. Ödeme yapıldığında Alıcılar 
hesabı ¨77.000 alacaklanacaktır.

CEVAP: B

DENEME 
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8.	 D İşletmesi → Keşideci

R İşletmesi → Muhattap

A İşletmesi → Lehdar

D İşletmesinin yapacağı kayıt

SATICILAR
ALICILAR

CEVAP: B

9.	 Alacak senetleri için dönemsonunda reeskont hesap-
lanmıştır. Uygulanan reeskont tutarı ¨6750 – ¨6450 = 
¨300’dir.

Yapılacak Kayıt

REESKONT FAİZ GİDERLERİ 300
ALACAK SENETLERİ REES-
KONTU

300

CEVAP: E

10.	 I. Yöntem

DEVREDEN KDV 11.000
İNDİRİLECEK KDV 11.000

HESAPLANAN KDV 14.000
DEVREDEN KDV 14.000

B DEVREDEN KDV
2000

11000
13000 14000

14000
A

İnd KDV

Ödenecek Vergi ve Fon-
lar hesabına alacak

II. Yöntem

HESAPLANAN KDV 14.000
İNDİRİLECEK KDV
DEVREDEN KDV
ÖDENECEK VERGİ VE FON-
LAR

11.000
2000
1000

CEVAP: E

11.	 Mal satışı dolayısıyla alıcı firmanın (Y İşletmesi) dü-
zenlediği ve ciro ettiği çek X İşletmesinin kayıtlarında 
Alınan Çekler hesabı olarak yer alacaktır. Bu durumda 
X İşletmesi’nin yapacağı kayıt aşağıdaki gibidir:

KASA
ALINAN ÇEKLER

216
1200

YURTİÇİ SATIŞLAR
HESAPLANAN KDV

1200
216

CEVAP: B

12.	 Maliyet bedeli ¨20.000 olan ticari mal %20 kârla 
(20.000 x 0,20 = 4000 + 20.000) ¨24.000’ye satılmış-
tır. Sürekli envanter yöntemini uygulayan işletmelerde 
malın maliyeti bilindiği için satış kaydı dışında malın 
maliyeti ile ilgili olarak ikinci kayıt daha yapılır.

ALINAN ÇEKLER 28.320
YURTİÇİ SATIŞLAR
HESAPLANAN KDV

24.000
4320

SATILAN TİCARİ MALLARIN MALİ-
YETİ

20.000

TİCARİ MALLAR 20.000

CEVAP: A

13.	 Satın alınan malların iade edilmesi ile ilgili kayıt aşağı-
daki gibidir;

SATICILAR 3658
TİCARİ MALLAR
HESAPLANAN KDV

3100
558

CEVAP: A
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14.	 Kayıt, şirketin dönem kârından işletmeye bıraktığı ve 
ortaklarına hesapladığı kâr paylarının dağıtımı ile ilgi-
lidir. 

CEVAP: D

15.	 –	 Avans alınması kaydı

BANKALAR 48.000
ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI 48.000

120.000 x 0,40 = ¨48.000

–	 Malların teslim kaydı

ALACAK SENETLERİ
ALINAN SİPARİŞ AVANSLARI

72.000
48.000

YURTİÇİ SATIŞLAR 120.000

CEVAP: B

16.	 Gelecek Aylara Ait Giderler hesabı izleyen döneme 
ait giderlerin kaydedildiği hesaptır. Bu hesapta kayıtlı 
¨12.000 tutarındaki temizlik malzemesinin ¨3700’lik 
kısmı dönem içinde tüketilmiştir. Bu nedenle bu tutar 
Gelecek Aylara Ait Giderler hesabından, Genel Yöne-
tim Giderleri hesabına aktarılmalıdır. 

Yapılacak Kayıt

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 3700
GELECEK AYLARA AİT Gİ-
DERLER

3700

CEVAP: E

17.	 MALİ DURAN VARLIKLAR

–	 Bağlı Menkul Kıymetler
–	 Bağlı Menkul Kıymetler Değer Düşüklüğü (–)
–	 İştirakler
–	 İştirakler Sermaye Taahhütleri (–)
–	 İştirakler Sermaye Payı Değer Düşüklüğü Karşı-

lığı (–)
–	 Bağlı Ortaklıklar
–	 Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahhütleri (–)
–	 Bağlı Ortaklıklar Sermaye Payları Değer Düşüklü-

ğü Karşılığı (–)
–	 Diğer Mali Duran Varlıklar
–	 Diğer Mali Duran Varlıklar Karşılığı (–)
hesaplarından oluşur.

CEVAP: D

18.	 Tesise katılma Payları hesabı; bilançonun pasifinde 
Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar bölümünde yer 
alan bir hesaptır.

CEVAP: E

19.	 Arsa bedeli		  175.000

Yıkım için harcanan	   12.000

Enkaz satışı		     (7.000)  

Arazi ve Arsalar             180.000

CEVAP: B

20.	 Duran Varlıkların yenileme amacıyla satışından elde 
edilen olumlu farklı Özel Fonlar hesabının alacağına 
kaydedilir. İşletme bu amaçla sattığı malın yerine ye-
nisini aldığında, bu duran varlığın amortisman tutarını 
Özel Fonlar hesabını borçlandırıp kapatarak mahsup 
eder.

Amortisman payı = Maliyet Bedeli x Amortisman Oranı

Amortisman oranı = 
1

hizmet süresi → 
1

5 yıl  = 0,20

Amortisman payı = 200.000 x 0,20

                            = ¨40.000’dir.

Yapılacak kayıt

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ
ÖZEL FONLAR

15.000
25.000

BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR 40.000

CEVAP: B
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21.	 Maddi duran varlığı inşaa etmeyi üstlenen işletme in-
şaat ile ilgili katlandığı masraflara yapılmakta olan yatı-
rımlar hesabında izlenir.

Yapılacak Kayıt

YAPILMAKTA OLAN YATIRIMLAR
İNDİRİLECEK KDV

62.000
6200

VERİLEN ÇEKLER VE ÖDE-
ME EMİRLERİ

68.200

CEVAP: D

22.	 İşletmenin faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla edinilen 
her türlü taşıt araçları Taşıtlar hesabında izlenir.

Ticari borçlar hesap grubunda yer alan borçların hiçbi-
rinin kapsamında alınmayan ticari borçlar Diğer Ticari 
hesabında izlenir.

Yapılacak Kayıt 

TAŞITLAR
DİĞER TİCARİ BORÇLAR

CEVAP: C

23.	 Aralıklı envanter yöntemini uygulayan işletmelerde dö-
nem içinde Satılan Ticari Malın Maliyeti bilinmez. Ancak 
dönemsonunda Ticari Mallar hesabın borç kalanı ile 
dönemsonu mal mevcudu karşılaştırılarak hesaplanır. 
Dolayısıyla dönemsonuna kadar bu hesap kullanılmaz.

CEVAP: C

24.	 İşletmenin seyahat harcamaları “Genel Yönetim Gider-
leri hesabına gider olarak kaydedilir. Bu gider tutarı ilgili 
acenteye henüz ödenmediği için borç doğmuştur, bu 
tutar Diğer Çeşitli Borçlar hesabında izlenir.

“Diğer Çeşitli Borçlar hesabı”, Diğer kısa Vadeli Yaban-
cı Kaynaklar grubu içinde sayılanların dışında kalan 
borçların izlendiği hesaptır.

–	 Yapılacak Kayıt

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 18.500
DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 18.500

CEVAP: A

25.	 –	 Tahmin Kaydı

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 310
MALİYET GİDER KARŞILIĞI 310

–	 Fatura Geldiğinde

                                         27.12.2017                                            
MALİYET GİDER KARŞILIĞI 310

GİDER TAHAKKUKLARI
GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

298
12

–	 Ödeme Kaydı

                                         12.01.2018                                            
GİDER TAHAKKUKLARI 298

KASA 298

CEVAP: E

 

26.	 Satıcıya olan 1500$ borç dönem içinde (1500$ x 1,2) = 
¨1800 olarak kaydedilmiştir. Dönem sonunda 1500$ x 
1,00 = ¨1500’dir. Bu duruma göre, işletmenin satıcılara 
olan borcu ¨300 azalmıştır.

SATICILAR 300
KAMBİYO KÂRLARI 300

CEVAP: C
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27.	 Verilen çeklerin önümüzdeki döneme ait olduğu, bu 
çeklerin vadeli olduğunu gösterir. Özün önceliği kavra-
mı gereği ileri tarihli çekler (Verilen Çekler ve Ödeme 
Emirleri hs) hazır değerler grubundan çıkarılır, Ticari 
borçlar hesap grubuna aktarılır. (Borç Senetleri hs)

Yapılacak Kayıt

VERİLEN ÇEKLER VE ÖDEME 
EMİRLERİ

75

BORÇ SENETLERİ 75

CEVAP: E

28.	 Ödenecek Kurumlar Vergisi tutarı: ¨40.000’dir. Ancak 
işletme sözkonusu vergi borcunu 6 ay süreyle erteletti-
ği için bu süreye ilişkin gecikme faizi uygulanır.

= 
40.000 x 24 x 6

1200
= ¨4800

Kanuni süresi içinde ödenmeyen veri ve yükümlülükle-
ri ile erteleme ve taksitlendirme süresi bilanço tarihinde 
bir yıldan az olan vergi ve yükümlülükler “Vadesi Geç-
miş, Ertelenmiş veya Taksitlendirilmiş Vergi ve Diğer 
Yükümlülükler hesabı”nda izlenir.

–	 Yapılacak Kayıt

ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR
FİNANSMAN GİDERLERİ

40.000
4800

VADESİ GEÇMİŞ ERTELEN-
MİŞ VEYA TAKSİTLENDİRİL-
MİŞ VERGİ VE DİĞER YÜ-
KÜMLÜLÜKLER

44.800

CEVAP: B

29.	 SERMAYE YEDEKLERİ

   Hisse senedi ihraç primleri	              130.000
   Hisse senedi iptal kârları	                     –
   MDV Yeniden değerleme artışları            40.000
+ İştirakler Yeniden değerleme artışları           –       

				          ¨170.000
CEVAP: B

30.	 Soruda I. tertip yasal yedek tutarı verilmiş ve I. tertip 
yasal yedek tutarı soruluyor ise, şirketin geçmiş yıllar-
dan birikmiş yasal yedek tutarı var demektir.
Bu durumda öncelikle I. tertip yasal yedek, yasal üst 
sınırına bakılır.
	 Yasal sınır = Ödenmiş Sermaye x 0,20’dir.
Ödenmiş Sermaye = Sermaye – Ödenmiş Sermaye
		          = 300.000 – 120.000
		          = 180.000
Yasal sınır = 180.000 x 0,20
                  = ¨36.000’dir.
Bu dönem ayrılacak yasal yedek tutarı, ¨36.000 sını-
rını aşamaz.
I. tertip yasal yedek = Dönem Kârı x 0,05
		           = 90.000 x 0,05
		           = 4500
    Yasal sınır				    36.000
–  Geçmiş yıllarda ayrılan yasal yedek	 32.000
İşletmenin ayrılabileceği yasal yedek tutar   ¨4000

CEVAP: B

31.	 Alacak Devir Hızı = 
Net Satışlar

Ticari Alacaklar
Net Satışlar = Satışlar – (satış iskontoları + satıştan 
iadeler)

                    = 48.400 – 22.000

                    = 26.400

Ticari Alacaklar = Senetsiz alacak + senetli alacak

                         = 9828 + 10.050

                         = 19.878

Alacak Devir Hızı = 
26.400
19.878

                             = 1,32

CEVAP: B
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32.	 Ortalama stokta kalma süresi = 
360

Stok devir hızı

                                               = 
360
12

		                           = 30

Cari Oran = 
Dönen Varlıklar

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar

                = 
13000
8000

                = 1,625

Asit-test (Likidite) Oranı=
Dönen Varlıklar – Stoklar

Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar

                                  = 
13000 – 4000

8000

                                  = 
9000
8000

                                  = 1,125

Net Çalışma Sermayesi = Dönen Varlıklar – Kısa Va-
deli Yabancı Kaynaklar
                                      = 13000 – 8000
                                      = 5000

Borç Servis (borçları Karşılama) Oranı = Dönem Kârı 
+ Amortisman Giderleri / Faiz Gideri + Anapara öde-
meleri

Soruda bu orana ilişkin herhangi bir bilgi verilmediği 
için hesaplanamaz.

CEVAP: C

33.	 Aktif devir hızı = 
Net Satışlar
Aktif toplam

                    2 = 
40.000

Aktif toplam
Aktif toplam = ¨20.000

Aktif toplam = Pasif toplam

Pasif toplam = KVYK + UVYK + Özkaynaklar
                                      
                                       Devamlı Sermaye

         20.000 = KVYK + 17.000

           KVYK = ¨3.000’dir.

CEVAP: B

34.	 İşletmenin alacaklarının tamamını tahsil etmesi, men-
kul değerleri bilançoda gösterilen tutar üzerinden pa-
raya çevirebilmesi durumunda kısa vadeli borçlarını 
stoklar olmadanda ödeyebileceğini ifade eder. Bunu 
gösteren oran Asit-test oranıdır.

CEVAP: D

35.	 380 Gelecek Aylara Ait Gelirler Hesabı bilnço hesabı-
dır. Dolayısıyla Gelir Tablosunda yer almaz.

CEVAP: C

36.	 Faiz tutarı = 100.000 – 90.000 ⇒ ¨10.000

Faiz tutarı = 
Anapara x faiz oranı x süre

1200

     10.000 = 
100.000 x faiz oranı x 5

1200
Faiz oranı = 24

CEVAP: C

37.	 Efektif faiz oranı = 1+ – 1nominal faiz oranı
devre sayısı

devre sayısı

                          = 1+ – 10,30
6

6

                          = (1,05)6 – 1

                          = 1,34 – 1

                          = 0,34 ⇒ %34

CEVAP: C
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38.	 Bu standardın amacı inşaat sözleşmelerine ilişkin gelir 
ve maliyetlerle ilgili muhasebe uygulamasının açıklan-
masıdır. İnşaat sözleşmelerine konu olan işlerin özel-
liği gereği sözleşme kapsamındaki işin başlamasıyla 
tamamlanması farklı hesap dönemlerine girmektedir. 
Bu nedenle inşaat sözleşmelerine ilişkin muhasebe uy-
gulamasındaki esas konu, dönemlerine dağıtılmasıdır. 
Bu standart, sözleşme gelir ve maliyetlerinin kapsamlı 
gelir tablosunda ne zaman gelir ve gider olarak göste-
rilecekleri konusunda Kavramsal Çerçeve’de belirtilen 
muhasebeleştirme ilkelerini esas alır.

Ayrıca standart, anılan ilkelerin uygulanmasına yönelik 
bir rehber niteliğindedir. Bu standartta geçen terimlerin 
anlamları aşağıdaki gibidir:

İnşaat sözleşmesi (sözleşme): bir varlığın veya tasa-
rım, teknoloji ve fonksiyon ya da nihai amaç veya kulla-
nım açısından birbiriyle yakından ilişkili ya da birbirine 
bağımlı bir grup varlığın inşası için özel olarak yapılmış 
bir sözleşmedir.

Sabit fiyatlı sözleşme; yüklenicinin sabit bir sözleşme 
fiyatını (ihale bedeli) veya üretim birimi başına sabit 
bir tutarı (birim fiyat) kabul ettiği ancak belli koşullarda 
maliyet güncelleştirmesine (eskalasyon) konu olan in-
şaat sözleşmesidir.

Maliyet artı kâr sözleşmesi: yükleniciye kabul edi-
lebilir ya da başka bir şekilde tanımlanmış maliyetler 
üzerine bu maliyetlerin bir yüzdesi veya sabit bir tutar 
eklenerek ödeme yapılan inşaat sözleşmesidir.

CEVAP: C

39.	 İşten ayrılma sonrası sağlanan faydalar: Çalışmanın 
(iş akdinin) tamamlanmasından sonra ödenebilir hale 
gelen faydalardır (işten çıkarma tazminatı dışındaki).

İşten ayrılma sonrasında fayda sağlayan planlar: 
Bir işletmenin bir veya birden fazla çalışanı için sağ-
ladığı, çalışma dönemi sonrasına ilişkin faydalara ait 
resmi ve gayri resmi düzenlemelerdir.

Tanımlanmış katkı planlar: Bir işletmenin ayrı bir 
işletmeye (fona) sabit bir katkı payı ödediği ve söz 
konusu fonun, cari ve önceki dönemlerde, çalışanla-
rın sunmuş oldukları hizmet ile ilgili olarak çalışanlara 
sağlanan faydaların tamamını ödemeye yeterli varlığı-
nın bulunmaması durumunda, işletmenin ek katkı payı 
ödemek konusunda herhangi bir yasal veya zımni ka-
bulden doğan bir yükümlülüğünün olmayacağı hizmet 
dönemin sonrasınA ilişkin fayda planlarıdır.

Tanımlanmış fayda planları: Tanımlanmış katkı plan-
ları dışında kalan, hizmet dönemi sonrasında ilişkin 
fayda planlarıdır.

Çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar: Çalışan-
ların hizmet sundukları dönemin sonundan itibaren on 
iki ay içinde ödeme günü gelecek olan faydalardı (işten 
çıkarma tazminatı dışındaki)

CEVAP: E

40.	 Başabaş Noktası Satış Tutarı =
Toplam Sabit Maliyetler

Birim Satış Fiyatı – Birim değişken gider
Birim Satış Fi yatı

Katkı Oranı

= 
91.000

0,65
= ¨140.000

CEVAP: A


